
Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 1 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

 

Průmyslová zóna Soběslav 
 

Dopravně-inženýrské posouzení vlivu generované 
dopravy na přilehlou komunikační síť 

 
 Říjen 2021 

 
 

 
Zpracovatel: 

Zenkl CB, spol. s r.o. 

Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice  

 

Zpracovatel posouzení: Ing. Pavel Dvořák                                                      
     
 
 
 
 
 
 
Vedoucí zpracovatel: _______________  Autorizace ČKAIT: 0102255 

Ing. Ondřej Zenkl 
 

 
Číslo zakázky:   20019 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 2 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

A. Identifikační údaje ............................................................................................. 3 

A.1. Identifikační údaje akce ....................................................................................... 3 

A.2. Identifikační údaje objednatele ........................................................................... 3 

A.3. Identifikační údaje zpracovatele ......................................................................... 3 

B. Účel a cíle posouzení ........................................................................................ 4 

C. Řešená lokalita .................................................................................................. 4 

D. Popis záměru ..................................................................................................... 5 

E. Stanovení dopravní zátěže ............................................................................... 6 

E.1. Stávající dopravní zatížení ................................................................................... 6 

E.2. Dopravní zátěž v krátkodobém výhledu před stavbou hal ................................ 6 

E.3. Intenzita generované dopravy ............................................................................. 9 

E.4. Přidělení na dopravní síť ....................................................................................10 
E.4.a) Osobní doprava ............................................................................................................................. 10 
E.4.b) Nákladní doprava – nákladní vozidla bez souprav ........................................................................ 11 
E.4.c) Nákladní doprava – jízdní soupravy .............................................................................................. 12 

E.5. Prognóza výsledné dopravní zátěže ..................................................................13 

F. Závěr a doporučení ......................................................................................... 14 

G. Přílohy .............................................................................................................. 14 
 
 
 

 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 3 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

A. Identifikační údaje 

A.1. Identifikační údaje akce 

Název akce: Průmyslová zóna Soběslav 

Místo stavby: východní část obce Soběslav, mezi zástavbou a dálnicí D3 

Okres, kraj: Tábor, Jihočeský 

Charakter akce: dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy 

Stupeň projekt.dok.: Studie 

 Datum zpracování:  říjen 2021 

 

A.2. Identifikační údaje objednatele 

Jméno/název:  ing. René Skalický, Projekční a inženýrská kancelář 

DIČ:     CZ6512191037 

Sídlo:   Náchodská 2680, Tábor 390 03 

Kontakt:  608171729, skalickyr@seznam.cz 

 

 

A.3. Identifikační údaje zpracovatele  
 Jméno/název:  Zenkl CB, spol. s r.o. 

 Sídlo:   Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice 

IČ:    28131339 

DIČ:    CZ28131339 

Kontakt:  zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 

Zpracoval:  Ing. Pavel Dvořák 

Zodp. projektant:  Ing. Ondřej Zenkl, č.autorizace ČKAIT 0102255 

 
 
 
 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 4 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

B. Účel a cíle posouzení 
Cílem překládaného dopravně-inženýrského posouzení je určit množství a směrový rozpad 

generované dopravy z navržené průmyslové zóny u Soběslavi (dále jen zóna). Posouzení je 

provedeno pro výhledový rok 2024 uvažující hotovou výstavbu celé Zóny. 

Podkladem pro zpracování tohoto posouzení je situace Zóny poskytnutá objednatelem 

společně s údaji o velikosti jednotlivých hal. 

Na základě zjištěného objemu a směru generované dopravy byla posouzena 

kapacita nejvíce ovlivněné úrovňové křižovatky (Petra Bezruče x Na Pískách). Toto 

posouzení je samostatným dokumentem; křižovatka kapacitně vyhoví očekávané 

zátěži. 

C. Řešená lokalita 
Zóna je navržena v katastru obce Soběslav na východním okraji obce, po obou stranách 

silnice III/13521 v těsné blízkosti dálnice D3. Příjezd k dálnici (Exit 95) je možný po dvou 

komunikacích. Buď po účelové komunikaci, která vede paralelně s dálnicí, nebo po přeložce 

silnice II/135. V obou případech je trasa k dálnici vedena kompletně mimo zástavbu. 

Kapacita mimoúrovňové křižovatky II/135 x D3 řádově překračuje intenzitu generované 

dopravy ze Zóny. Z toho důvodu je kapacitní posouzení křižovatky považováno za zbytné a 

není zpracováno.   

 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 5 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

D. Popis záměru 
Předmětem návrhu Zóny je soubor 6 průmyslových hal o celkové zastavěné ploše 72577m2. 

 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 6 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

E. Stanovení dopravní zátěže 

E.1. Stávající dopravní zatížení 
Dopravní zatížení na stávajících komunikacích bylo zjištěno z celostátního sčítání dopravy 

prováděném v roce 2016.  

  
Osobní 
vozidla 
(OA) 

Nákladní vozidla 
bez souprav 
 (NA) 

Jízdní soupravy 
(NS) 

D/3     (úsek 2- 8570) 9570 1934 1770 

II/135   (úsek 2-2436) 2376 288 42 

III/13521 (úsek 2-2520) 1104 151 38 

Účelová komunikace 50 5 1 

Přeložka II/135 Nebyla postavena 

Intenzity stávajících komunikací v roce 2016 (Jednotky vozidel / 24hodin / v obou směrech) 

E.2. Dopravní zátěž v krátkodobém výhledu před stavbou hal 
Krátkodobý výhled popisuje dopravní zátěž v době, kdy bude v plném rozsahu dostavěna 

přeložka silnice II/135, a to její severní, jižní i západní větev. Zároveň však nebudou 

vystavěny haly. 

Pro posouzení dopravní zátěže ve výhledovém roce 2024 jsou hodnoty stávajícího 

dopravního zatížení přepočítány. Jsou použity růstové koeficienty objemu dopravy (dle 

aktualizovaných Technických podmínek Ministerstva dopravy TP 225 – Prognóza intenzit 

automobilové dopravy, II. vydání říjen 2012 (dále jen „TP 225“)).  

Prognóza nárůstu intenzit dopravy mezi roky 2016 a 2024:   

 Dálnice Silnice II.třídy Silnice III.třídy 

Osobní vozidla 6% 6% 6% 

Nákladní bez souprav 7% 8% 10% 

Jízdní soupravy 5% 5% 5% 

Tyto koeficienty uvažují kontinuální zvyšování dopravní zátěže vlivem zvyšujícího se stupně 

automobilizace a rozvojem ekonomiky.  

Intenzita na přeložce II/135 byla zjištěna syntentickou metodou. Přímo od pracovníků všech 

provozoven v ulici Na Pískách byly zjištěny počty vozidel, které do nich denně zajíždí. Tyto 

intenzity byly sečteny a tím byla určena intenzita vozidel na jižním rameni křižovatky. 

Předpokládá se, že všechna nákladní vozidla budou z ulice Na Pískách (jižní rameno 

křižovatky) vyjíždět na přeložku (severní rameno). U osobních vozidel se přepokládá, že 

30% bude zatáčet doleva do centra Soběslavi (na západní rameno křižovatky).  

  Osobní vozidla Nákladní vozidla bez souprav Jízdní soupravy 

D/3     (úsek 2- 8570) 10144 2069 1859 

II/135   (úsek 2-2436) 2519 311 44 

III/13521 (úsek 2-2520) 1170 166 40 

Účelová komunikace 50 5 1 

Přeložka II/135 – jižní větev 200 400 500 

Intenzity stávajících komunikací v roce 2024 (Jednotky vozidel / 24hodin / v obou směrech) 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 7 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

 

Intenzity stávajících komunikací v roce 2024 (Jednotky vozidel / 24hodin / v obou směrech) 

 

Rozdělení celodenních intenzit na denní a noční dobu bylo provedeno podle denních variací 

dopravy uvedených v TP 189 „Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích“. Pro 

každou skupinu vozidel (osobní vozidla, nákladní vozidla a nákladní soupravy) byly použity 

odpovídající hodnoty denních variací. 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 8 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

Následující tabulky uvádí hodnoty stávajícího dopravního zatížení na předmětné síti 

pozemních komunikací rozdělené na denní a noční dobu. Hodnoty uvádí jednotky vozidel 

(osobních, nákladních, souprav) v součtu za oba směry. V denní době se jedná o součet za 

16 hodin, v noční době součet za 8 hodin. 

 

  

  

Denní doba (6-22 hod)   Noční doba (22-6 hod) 

Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla 
bez 
souprav 

Jízdní 
soupravy   

Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla 
bez 
souprav 

Jízdní 
soupravy 

D/3     (úsek 2- 8570) 9707 1894 1627   724 310 267 

II/135   (úsek 2-2436) 2383 298 41   207 30 4 

III/13521 - k ulici Na Pískách 1107 156 37   96 16 4 

III/13521 - na Soběslav 1107 156 37   96 16 4 

III/13521 - na Chlebov 1107 156 37   96 16 4 

Účelová komunikace 51 5 1   4 0 0 

Přeložka II/135 - severní větev   141 282 376   9 18 24 

Přeložka II/135 - západní větev   47 94 94   3 6 6 

Přeložka II/135 - jižní větev   188 376 470   12 24 30 

Intenzity stávajících komunikací v roce 2024 (Jednotky vozidel / v obou směrech) 

 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 9 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

E.3. Intenzita generované dopravy 
Objemy automobilové dopravy vygenerované provozem zóny byly stanoveny synteticky za 
použití hodnot uvedených v publikaci „Metody prognózy intenzit generované dopravy“ (EDIP, 
spol. s r.o., 2013) certifikované Ministerstvem dopravy pod čj. 99/2012-52-TPV/1. Celkový 
objem generované dopravy z 6 navržených hal bude představovat 2095 vozidel/den celkem 
(obousměrně), z toho 811 vozidel nákladních. Haly A,B,E byly posouzeny jako skladové, 
haly C,D,F byly posouzeny jako výrobní.  
 

Haly A, B, E 

L1 – firemní a pronajímatelné sklady     

S = celková plocha území vymezená pro funkci skladování 

S =  38174 m2     

KIAD =  2,25 počet cest os.vozidel na 100m2 skladu 

KND =  1,50 počet cest nákladních voz. na 100m2 skladu 

IOA =  859 počet os.aut (v jednom směru / den) 

INA =  573 počet NA (v jednom směru / den) 

 

Haly C, D, F 

P2 – lehký průmysl / montážní závod     

S = zastavěná plocha provozovny / závodu   

S =  34403 m2     

KIAD =  1,25 počet cest os.vozidel na 100m2 zast.plochy 

KND =  0,7 počet cest nákladních voz. na 100m2 zast.pl. 

IOA =  425 počet os.aut (v jednom směru / den) 

INA =  238 počet NA (v jednom směru / den) 

 
Dle informací od objednatele se předpokládá, že v nočním období (22-6hod) bude 
realizováno 33% cest osobních vozidel, 25% cest nákladních vozidel bez souprav a 7% cest 
nákladních jízdních souprav. Zpracovatelem posouzení byl odhadnut poměr nákladních 
vozidel bez souprav a nákladních souprav na 1/4.  
 
Výsledné hodnoty generované dopravy v rozdělení podle druhu vozidel a denní doby jsou 
uvedeny v následující tabulce: 
 

Generovaná doprava (jednotky vozidel v jednom směru) 

  24hod denní doba noční doba 

OA 1284 860 424 

NA (bez souprav) 162 122 41 

NS (jízdní soupravy) 649 599 50 

Dle informací poskytnutých investorem bude zóna generovat 310 jednosměrných 
jízd NS/den, což je cca třetina  návrhových hodnot stanovených dle „Metody prognózy 
intenzit generované dopravy“ (EDIP, spol. s r.o., 2013) certifikované Ministerstvem dopravy 
pod čj. 99/2012-52-TPV/1. 
 
Pro další práci a vytvoření závěru jsou použity hodnoty generované dopravy dle metodiky. 
Tzn. vyšší hodnoty ze dvou různých zdrojů. Z hlediska ochrany obyvatel a vlivu na ŽP se tak 
budeme pohybovat na straně bezpečnosti.   

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 10 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

E.4. Přidělení na dopravní síť 
Rozdělení na dopravní síť bylo stanoveno kvalifikovaným odhadem. Bylo provedeno zvlášť 

pro osobní a nákladní dopravu.  

E.4.a) Osobní doprava 

Předpokládá se, že všechny příjezdy a odjezdy osobních vozidel budou představovat jízdy 
zaměstnanců Zóny. Předpokládá se, že dle polohy bydliště budou zaměstnanci rozděleni 
rovnoměrně po 25% do 4 směrů od Zóny (sever, jih, východ, západ). Na základě tohoto 
předpokladu byl přidělen objem generované osobní dopravy na síť komunikací.  
Předpokládá se, že polovina vozidel si zakoupí dálniční známku a pro cesty do práce bude 
využívat dálnici. Zbývající polovina se dálnici vyhne. 

• Vozidla ze západu přijedou od centra Soběslavi.  

• Vozidla jedoucí ze severu budou rozdělena podle toho, jestli budou mít dálniční 

známku, nebo nikoliv. Ta bez dálniční známky přijedou po Wilsonově ulici. Ta z 

dálnice využijí exit 95. Za ním se rozdělí na část využívající přeložku II/135 a část 

využívající účelovou komunikaci souběžnou s dálnicí. Z hal A,B,E pojedou všechna 

vozidla po účelové komunikaci. Z hal C,D,F pojede polovina po účelové komunikaci a 

polovina po přeložce II/135. 

• Vozidla od východu ze směru od J.Hradce, která budou mít dálniční známku, pojedou 

na posledním úseku od exitu 100 k exitu 95 též po dálnici. Od ní se rozdělí stejně 

jako vozidla ze severu podle cílové haly na účelovou komunikaci a přeložku II/135. 

Předpokládá se, že zaměstnanců s dálniční známkou bude polovina. Zbývající 

polovina se na exitu 100 na dálnici nenapojí, ale překříží jí a do Zóny přijede přes 

centrum Soběslavi. 1% vozidel přijede po silnici III.třídy od Chlebova. 

• Vozidla z jihu budou také volit různou trasu podle toho, jestli budou mít dálniční 

známku. Vozidla se známkou sjedou z dálnice na exitu 95. Za ním se rozdělí stejně 

jako vozidla ze severu podle cílové haly na účelovou komunikaci a přeložku II/135. 

Zbývajících polovina bez známky přijede do Zóny přes centrum Soběslavi. 

 

 

 

 

 

Generovaná doprava (osobní vozidla) 

  24hod denní doba noční doba 

Jednosměrných výjezdů 1284 860 424 

Obousměrná intenzita 2568 1720 848 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 11 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

E.4.b) Nákladní doprava – nákladní vozidla bez souprav 

Předpokládá se, že jednu pětinu všech jízd nákladních vozidel budou představovat malá 

nebo středně těžká nákladní vozidla. Ta mohou sloužit například k závážení zboží ze Zóny 

ke koncovým zákazníkům. Předpokládá se, že geografické rozložení zákazníků dle bydliště 

bude rovnoměrné po 25% do 4 světových směrů od Zóny. Na základě tohoto předpokladu 

byl přidělen objem generované osobní dopravy na síť komunikací.  

Předpokládá se, že všechna nákladní vozidla budou mít zaplacenu jízdu po dálnici a 

nebudou se jí vyhýbat. 

• Vozidla ze severu a jihu (25%+25%) využijí exit 95. Za ním se rozdělí na část 

využívající přeložku II/135 a část využívající účelovou komunikaci souběžnou 

s dálnicí. Z hal A,B,E pojedou všechna vozidla po účelové komunikaci. Z hal C,D,F 

pojede polovina po účelové komunikaci a polovina po přeložce II/135. 

• Vozidla od východu (25%) ze směru od J.Hradce, pojedou na posledním úseku po 

dálnici od exitu 100 k exitu 95. Od ní se rozdělí stejně jako vozidla ze severu podle 

cílové haly na účelovou komunikaci a přeložku II/135.   

• Nákladní vozidla ze západu (24%) přijedou od centra Soběslavi. Vzhledem k zákazu 

vjezdu nákladních vozidel na náměstí Soběslavi je uvažován jejich příjezd po 

přeložce II/135.  

• 1% přijede po silnici III.třídy od Chlebova 

 

Generovaná doprava (nákladní vozidla bez souprav) 

  24hod denní doba noční doba 

Jednosměrných výjezdů 162 122 41 

Obousměrná intenzita 324 244 82 

 

 

 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 12 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

E.4.c) Nákladní doprava – jízdní soupravy 

Předpokládá se, že u jízdních souprav (kamionů) bude velká preference dálnice, příp. silnic 

I.třídy. Průjezdy kamionů skrz centrum Soběslavi nejsou předpokládány. 

• Vozidla ze severu a jihu (25%+25%) využijí exit 95. Za ním se rozdělí na část 

využívající přeložku II/135 a část využívající účelovou komunikaci souběžnou 

s dálnicí. Z hal A,B,E pojedou všechna vozidla po účelové komunikaci. Z hal C,D,F 

pojede polovina po účelové komunikaci a polovina po přeložce II/135. 

• Vozidla od východu (25%) ze směru od J.Hradce, pojedou na posledním úseku po 

dálnici od exitu 100 k exitu 95. Od ní se rozdělí stejně jako vozidla ze severu podle 

cílové haly na účelovou komunikaci a přeložku II/135.   

• Část nákladní vozidla ze západu (7%) přijedou od centra Soběslavi. Vzhledem 

k zákazu vjezdu nákladních vozidel na náměstí Soběslavi je uvažován jejich příjezd 

po přeložce II/135. Zbývající část, která bude více preferovat pohyb po dálnici (18%) 

přijede od exitu 95 a po účelové komunikaci. 

 

  

Generovaná doprava (jízdní soupravy) 

  24hod denní doba noční doba 

Jednosměrných výjezdů 649 599 50 

Obousměrná intenzita 1298 1198 100 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 13 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

 

E.5. Prognóza výsledné dopravní zátěže 
Součtem stávající a generované dopravy byla provedena prognóza výsledné dopravní 

zátěže na předmětné sítí pozemních komunikací v roce 2024.  

  

  

Denní doba (6-22 hod) 

  

Noční doba (22-6 hod) 

Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla 
bez 
souprav 

Jízdní 
soupravy 

Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla 
bez 
souprav 

Jízdní 
soupravy 

D/3     (úsek 2- 8570) 9913 1955 2226 826 330 317 

II/135   (úsek 2-2436) 2538 349 616 283 47 52 

III/13521 - k ulici Na Pískách 2346 265 803 706 52 68 

III/13521 - na Soběslav 1967 156 37 520 16 4 

III/13521 - na Chlebov 1124 158 37 104 17 4 

Účelová komunikace 516 136 432 233 44 36 

Přeložka II/135 - západní větev   2607 356 232   317 49 20 

Přeložka II/135 - jižní větev   567 485 1236   198 60 94 

 

 

Výhledové intenzity v roce 2024 – stávající + generovaná doprava  

(Jednotky vozidel) 

 
 

 

http://www.zenklcb.cz/


Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dopravně-inženýrské posouzení generované dopravy  
říjen 2021 
   
 

   

Zenkl CB, spol. s r.o. Strana 14 ze 14 

Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice  
zenkl@zenklcb.cz, +420 386 360 807 
www.zenklcb.cz    

 

F. Závěr a doporučení 

Bylo určeno množství a směrový rozpad generované dopravy z navržené průmyslové 

zóny u Soběslavi.  

Množství generované dopravy z hal bylo zjištěno dvěma nezávislými způsoby. 

Jedním je předpoklad udaný investorem (údaje, se kterými pracují projekty 

obdobných hal). Očekává denně příjezd 310 těžkých nákladních vozidel. Druhým 

způsobem je výpočet podle metodiky ministerstva dopravy, který stanovuje 

maximální možnou kapacitu území bez znalosti konkrétních realizací. Dle ní vychází 

denně příjezd 1284 osobních vozidel, 162 nákladních vozidel bez souprav a 649 

jízdních souprav. Je zřejmé, že metodika přepokládá násobně vyšší objem dopravy 

(přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem. Tyto údaje 

v posouzení slouží pouze jako bezpečnostní hodnoty pro posouzení stávající silniční 

sítě, především křižovatky Na Pískách x Petra Bezruče posouzené v samostatném 

elaborátu. 

S ohledem na výše uvedené, bylo posouzení kapacity přilehlé infrastrukturní sítě 

provedeno na hodnoty z metodiky, tj. na větší zátěž. Bylo zjištěno, že infrastruktura 

kapacitně vyhoví i této intenzitě dopravy; resp. očekávané s velkou rezervou. 

Je zřejmé, že posouzení na nižší intenzitu udanou investorem, by přineslo také 

pozitivní výsledek, a navíc s přibližně trojnásobnou rezervou. 

 

 

 

 

G. Přílohy 
Nejsou 

 

 

 

 

 

V Č.Budějovicích, 21.10.2021   Ing. Pavel Dvořák  

       dvorak@zenklcb.cz  

       

 

 

http://www.zenklcb.cz/
mailto:dvorak@zenklcb.cz

